
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 557  DEL 12/06/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
ID.15PRE001. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, APPROVAZIONE VERBALI E 
DICHIARAZIONE LOTTI DESERTI DELLA GARA A PROCEDURA APERTA PER 
LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE PER UN 
PERIODO DI 48 MESI 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che: 
 

• con L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha disposto un 
“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale” per 
effetto del quale, ai sensi dell’articolo 7, comma 1della Legge stessa è istituito dal 
01.01.2015 l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS), le cui funzioni 
sono esplicitate nei commi 1, 2, 3, 4, 5 e 6 del medesimo articolo; 
 
• ai sensi dell’articolo 7, comma 11, della citata L.R. n. 17 del 2014, “Le funzioni svolte 
dall’Azienda ospedaliero-universitaria “Santa Maria della Misericordia” di Udine tramite il 
Dipartimento Servizi Condivisi sono trasferite all’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS), che subentra nella titolarità dei rapporti giuridici attivi e passivi, 
ivi compresi i rapporti di lavoro, in continuità e neutralità con le funzioni precedentemente 
svolte”; 

 
• con Determinazione EGAS n. 523 del 22/09/2015 si è provveduto ad indire gara a 
procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento della fornitura di 
“MATERIALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE per un periodo di 48 mesi” ID 
15PRE001 (codice CPV: 33170000); 

 
• con la medesima determina sono state approvate integralmente le “Norme di 
partecipazione alla gara”, lo “Schema di convenzione” e il “Capitolato Speciale”, che 
disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la stipula 
della Convenzione a cura dell’EGAS e l’utilizzo della convenzione da parte delle singole 
Aziende del Servizio Sanitario Regionale interessate; 

 
 
dato atto che in data 24/11/2015, 18/12/2015 e 21/02/2017 si sono tenute le sedute pubbliche 
relative alla gara in oggetto e che, delle operazioni svolte, sono stati redatti, a cura del segretario 
verbalizzante, appositi verbali di gara, allegati alla presente determina quali parti integranti (allegato 
A.1); 
 
rilevato che con nota Prot. EGAS n. 12909/17 del 15.05.2017, agli atti di questa Amministrazione, 
si è provveduto a comunicare a tutte le ditte partecipanti alla gara in oggetto che hanno presentato 
offerta per i lotti n. 46-48-147-153-160-161-163-165 le determinazioni che la Stazione Appaltante 
intendeva assumere in merito alle note di contestazione fatte mettere a verbale dal rappresentante 
della ditta ALFAMED srl nel corso della seduta di apertura delle offerte economiche e in merito 
alle ulteriori note ricevute successivamente alla medesima seduta del 21.02.2017; 
 
preso atto che, a seguito della dichiarazione di presunta anomalia delle offerte di cui alla seduta del 
21/02/2017 si è proceduto per le stesse ad avviare apposita istruttoria d’ufficio e che la stessa ha 
consentito di attestare la regolarità delle offerte esaminate; 
 
dato atto che sono in corso le verifiche relative alla documentazione inviata dalle ditte a comprova 
dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006; 
 
stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di gara 
da parte del Direttore del Dipartimento, immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, 
mentre per l’EGAS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula della relativa Convenzione; 
 



 

 
 

considerato che le Convenzioni conseguenti saranno stipulate direttamente dall’EGAS, con proprio 
atto, nei termini previsti all’art 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 
ritenuto per quanto sopra di approvare i succitati verbali (allegato A.1) e di aggiudicare la 
procedura in oggetto in via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 11 comma 8 del 
D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., ai migliori offerenti, conformemente con quanto di seguito riportato e 
come specificato nel prospetto allegato alla presente determina (allegato “A.2”): 
 

Totale presunto aggiudicato DITTA 3M ITALIA SRL 
P. IVA 12971700153 € 113.040,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA AGISAN SAS DI ALBERTO 
BIAGI & C. 

P. IVA 00915180491 
€ 224.144,50 

Totale presunto aggiudicato DITTA ALFAMED SRL 
P. IVA 01721040440 € 38.911,80 

Totale presunto aggiudicato DITTA AMBU SRL 
P. IVA 11160660152 € 42.540,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA ARIES SRL 
P. IVA 02284760366 € 18.770,50 

Totale presunto aggiudicato DITTA B.BRAUN MILANO SPA 
P. IVA 00674840152 € 169.933,70 

Totale presunto aggiudicato DITTA BARD SRL 
P. IVA 019110711007  € 442.100,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA BELLCO SRL 
P. IVA 06157780963 € 59.150,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA BENEFIS SRL 
P. IVA 02790240101 € 110.210,01 

Totale presunto aggiudicato DITTA BIOEM SRL  
P. IVA 02194220303  € 57.497,50 

Totale presunto aggiudicato DITTA CAIR ITALIA SRL 
P. IVA 03277950287 € 162.264,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA CAREFUSION ITALY 311 SRL 
P. IVA 04647720483 € 509.458,80 

Totale presunto aggiudicato DITTA CONVATEC ITALIA SRL 
P. IVA 06209390969 € 21.312,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA COOK ITALIA SRL 
P. IVA 00847380961 € 246.366,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA CREMASCOLI & IRIS SRL 
P. IVA 06065650159 € 114.468,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA CRESMED HOSPITAL SURL 
P. IVA 01453910307 € 1.793.819,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA DEAS SRL 
P. IVA 01063890394 € 22.119,60 

Totale presunto aggiudicato DITTA EDWARDS LIFESCIENCES 
ITALIA SPA 

P. IVA 06068041000 
€ 1.667.484,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA HAROL SRL  
P. IVA 04566220150 € 48.646,60 

Totale presunto aggiudicato DITTA HMC PREMEDICAL SPA 
P. IVA 02504130366 € 42.556,60 

Totale presunto aggiudicato DITTA ICU MEDICAL EUROPE SRL € 202.987,00 



 

 
 

P. IVA 03237150234 
Totale presunto aggiudicato DITTA INTERSURGICAL SPA 

P. IVA 02092530365 € 12.133,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA KNOW MEDICAL SRL 
P. IVA 01576010209 € 96.863,25 

Totale presunto aggiudicato DITTA M.T.V. MEDICAL SRL 
P. IVA 02330970209  € 49.538,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA MEDICA VALEGGIA SPA 
P. IVA 01630000287 € 85.691,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA MEDISIZE ITALIA SRL 
P. IVA 08075151004 € 6.400,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA MOVI SPA 
P. IVA 11575580151 € 880.560,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA PALL ITALIA SRL 
P. IVA 01679980159 € 415.860,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA PLAN 1 HEALTH SRL 
P. IVA 01677460303 € 373.980,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA PROMED SRL 
P. IVA 01542580269 € 523.372,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA SEDA SPA 
P. IVA 01681100150 € 5.490,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA SMITHS MEDICAL ITALIA SRL 
P. IVA 02154270595 € 105.385,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL 
P. IVA 02804530968  € 1.073.347,30 

Totale presunto aggiudicato DITTA VYGON ITALIA SRL 
P. IVA 02173550282 € 214.704,50 

Totale presunto aggiudicato DITTA X-MED SNC 
P. IVA 01831300999 € 287.000,00 

TOTALE PRESUNTO AGGIUDICATO COMPLESSIVO PER 48 
MESI € 10.238.103,66 

 
dichiarati deserti per mancanza di offerte valide i lotti nn. 20, 22a), 25, 26, 30, 31, 40, 45, 54, 60, 
62, 65, 70, 71, 72, 74, 75, 91, 99, 102, 105, 110, 116, 125, 141, 142, 152, 159, 165, 166, 167, 168, 
169, 170; 
 
rilevato che nel corso della seduta pubblica del 21.02.2017 per il lotto n. 3 è stata individuata quale 
migliore offerente la ditta CREMASCOLI & IRIS SRL; 
 
rilevato che con nota datata 13/03/2017 la ditta CREMASCOLI & IRIS SRL, si è resa disponibile a 
fornire il nuovo prodotto “AVP10010”, in sostituzione al prodotto “AVP10001” proposto in gara 
per il lotto n. 3, ferme restando le condizioni economiche e le condizioni di fornitura previste dal 
capitolato speciale di gara; 
 
visto l’ultimo paragrafo dell’art. 3 dello Schema di convenzione della gara in oggetto; 
 
verificata, con note agli atti di questa Amministrazione, l’equivalenza tecnica del nuovo prodotto 
“AVP10010” proposto dalla ditta CREMASCOLI & IRIS SRL per il lotto sopraindicato, che risulta 
soddisfare i requisiti richiesti dal capitolato di gara; 
 



 

 
 

ritenuto di approvare contestualmente all’aggiudicazione definitiva, per economia di atti, 
l’equivalenza tecnica del nuovo prodotto “AVP10010” offerto dalla ditta CREMASCOLI & IRIS 
SRL in sostituzione al prodotto “AVP10001” proposto in gara per il lotto n. 3, ferme restando le 
condizioni economiche e le condizioni di fornitura previste dal capitolato speciale di gara; 
 
preso atto che, ai sensi della L.136/2010, il codice CIG relativo ai lotti aggiudicati è stato riportato 
nell’allegato “A.2.” alla presente determina; 
 
dato atto altresì che le Aziende del SSR provvederanno: 

a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
vista la L.R. 17/2014; 
 
visto il decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare i verbali della gara a procedura aperta in oggetto, redatti a cura del segretario 

verbalizzante in data 24/11/2015, 18/12/2015 e 21/02/2017 allegati alla presente determina 
quali parti integranti (allegato A.1), per la stipula di una convenzione per l’affidamento della 
fornitura di “MATERIALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE per un periodo di 48 
mesi” ID 15PRE001; 

 
2. di aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi 

dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., ai migliori offerenti, conformemente 
con quanto di seguito riportato e come specificato nel prospetto allegato alla presente 
determina (allegato “A.2”): 

 

Totale presunto aggiudicato DITTA 3M ITALIA SRL 
P. IVA 12971700153 € 113.040,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA AGISAN SAS DI ALBERTO 
BIAGI & C. 

P. IVA 00915180491 
€ 224.144,50 

Totale presunto aggiudicato DITTA ALFAMED SRL 
P. IVA 01721040440 € 38.911,80 

Totale presunto aggiudicato DITTA AMBU SRL 
P. IVA 11160660152 € 42.540,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA ARIES SRL 
P. IVA 02284760366 € 18.770,50 

Totale presunto aggiudicato DITTA B.BRAUN MILANO SPA 
P. IVA 00674840152 € 169.933,70 

Totale presunto aggiudicato DITTA BARD SRL 
P. IVA 019110711007  € 442.100,00 



 

 
 

Totale presunto aggiudicato DITTA BELLCO SRL 
P. IVA 06157780963 € 59.150,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA BENEFIS SRL 
P. IVA 02790240101 € 110.210,01 

Totale presunto aggiudicato DITTA BIOEM SRL  
P. IVA 02194220303  € 57.497,50 

Totale presunto aggiudicato DITTA CAIR ITALIA SRL 
P. IVA 03277950287 € 162.264,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA CAREFUSION ITALY 311 SRL 
P. IVA 04647720483 € 509.458,80 

Totale presunto aggiudicato DITTA CONVATEC ITALIA SRL 
P. IVA 06209390969 € 21.312,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA COOK ITALIA SRL 
P. IVA 00847380961 € 246.366,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA CREMASCOLI & IRIS SRL 
P. IVA 06065650159 € 114.468,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA CRESMED HOSPITAL SURL 
P. IVA 01453910307 € 1.793.819,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA DEAS SRL 
P. IVA 01063890394 € 22.119,60 

Totale presunto aggiudicato DITTA EDWARDS LIFESCIENCES 
ITALIA SPA 

P. IVA 06068041000 
€ 1.667.484,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA HAROL SRL  
P. IVA 04566220150 € 48.646,60 

Totale presunto aggiudicato DITTA HMC PREMEDICAL SPA 
P. IVA 02504130366 € 42.556,60 

Totale presunto aggiudicato DITTA ICU MEDICAL EUROPE SRL 
P. IVA 03237150234 € 202.987,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA INTERSURGICAL SPA 
P. IVA 02092530365 € 12.133,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA KNOW MEDICAL SRL 
P. IVA 01576010209 € 96.863,25 

Totale presunto aggiudicato DITTA M.T.V. MEDICAL SRL 
P. IVA 02330970209  € 49.538,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA MEDICA VALEGGIA SPA 
P. IVA 01630000287 € 85.691,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA MEDISIZE ITALIA SRL 
P. IVA 08075151004 € 6.400,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA MOVI SPA 
P. IVA 11575580151 € 880.560,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA PALL ITALIA SRL 
P. IVA 01679980159 € 415.860,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA PLAN 1 HEALTH SRL 
P. IVA 01677460303 € 373.980,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA PROMED SRL 
P. IVA 01542580269 € 523.372,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA SEDA SPA 
P. IVA 01681100150 € 5.490,00 

Totale presunto aggiudicato DITTA SMITHS MEDICAL ITALIA SRL € 105.385,00 



 

 
 

P. IVA 02154270595 
Totale presunto aggiudicato DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL 

P. IVA 02804530968  € 1.073.347,30 

Totale presunto aggiudicato DITTA VYGON ITALIA SRL 
P. IVA 02173550282 € 214.704,50 

Totale presunto aggiudicato DITTA X-MED SNC 
P. IVA 01831300999 € 287.000,00 

TOTALE PRESUNTO AGGIUDICATO COMPLESSIVO PER 48 
MESI € 10.238.103,66 

 
3. di dichiarare deserti per mancanza di offerte valide i lotti nn. 20, 22a), 25, 26, 30, 31, 40, 

45, 54, 60, 62, 65, 70, 71, 72, 74, 75, 91, 99, 102, 105, 110, 116, 125, 141, 142, 152, 159, 
165, 166, 167, 168, 169, 170 e di dare corso, con successivo atto, a una nuova procedura di 
acquisto per i prodotti riconducibili a tali lotti, una volta verificate le effettive necessità delle 
Aziende del SSR interessate; 
 

4. di approvare l’equivalenza tecnica del nuovo prodotto “AVP10010” offerto dalla ditta 
CREMASCOLI & IRIS SRL in sostituzione al prodotto “AVP10001” proposto in gara per il 
lotto n. 3, ferme restando le condizioni economiche e le condizioni di fornitura previste dal 
capitolato speciale di gara; 
 

4. di dare atto che le convenzioni conseguenti saranno stipulate direttamente dall’EGAS, con 
proprio atto, nei termini previsti all’art. 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.;  

 
5. di dare atto altresì che le Aziende del SSR provvederanno: 

a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
7.  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All.A.1.agg.15PRE001.pdf 
2 All.A.2.agg.15PRE001.pdf 
 
 



 Atto n. 557 del 12/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 12/06/2017 17:39:03
IMPRONTA: 41298CDEAB79DB9AC993E30A3A7985A378D646283EC444FE9905269B4BF0E92E
          78D646283EC444FE9905269B4BF0E92E172598583DABD5FB7A84FACE1E14A4CA
          172598583DABD5FB7A84FACE1E14A4CA6F54F9F476A1B640EADF615CA0482548
          6F54F9F476A1B640EADF615CA0482548A7E77BF775ADB4FB5DE0595DD1539A6A


